上海市嘉定区第一中学文件

嘉一中﹝2021﹞ 5 号

关于公布 2020 学年度挑战性项目结项评审结果的通知

全体教职工：

依据《上海市嘉定一中教职工挑战性项目结项评估方案》相关内容，学校外

聘专家团队组成评估小组进行结项评估，项目负责人参加评估答辩，专家给出评

定结果及修改意见后，项目负责人根据专家指导意见修改完善。经学校挑战性项

目领导小组最终审定，30 项 2020 学年度学校挑战性项目结项评审全部通过。

现将结项评审结果公布如下：

序号 结项等第 项目名称 项目负责人

1 A 以“学生说题”提升思维与表达能力的教学实践 胡迎霞

2 A
指向深度学习的高中历史教学研究

——以“逆向”思维视角落实“史料实证”
沈秋华

3 A 基于新课标的化学实验教学设计与资源开发 李沧江

4 A 以学生为主体的统编教材写作任务有序化整合 文秋婵

5 A 借助思维导图培养学生概要写作技能的实践研究 陈 蕾

6 A
逆向设计理念下提升思政学科关键素养实践研究

——以“学生说题”提升思辨能力的教学实践
褚微婷

7 A 基于高中艺术学科核心素养的单元作业设计 孙 虹

序号 结项等第 项目名称 项目负责人

8 A 基于综合思维培养的高中主题性阅读案例设计与实践研究 鞠 婷

9 A 高一年级家校协同生涯规划指导体系构建的研究 宋 睿

10 B 高中阶段朋辈积极心理支持系列活动的开发与设计 倪蓓佩

11 B
基于“议题式教学”的思想政治统编教材（必修三）

学习任务单设计
王贞婉

12 B 基于人文科技素养培养的高中科创专题开发研究 严安东

13 B “微项目教学”在实现高中化学单元教学目标中的实践研究 怀洪玲

14 B 基于语文学科核心素养的“戏剧人生”活动专题建设研究 李 超

15 B 语文新教材中外国作品的情境教学实践研究 陈 璐

16 B 基于思维导图的高中英语词汇教学实践研究 倪 敏

17 B 理解性教学理念下的逆向教学设计的高中数学教学实践研究 权家鑫

18 B 嘉定一中体育课热身活动效率提升的创编试验与运用研究 王亚玲

19 B 基于“项目式学习”的高中信息技术学科单元教学案例研究 袁志弘

20 C 地理信息技术在地理课堂实践中的应用研究 邹戴丹

21 C
构建学生学业规划背景下的质量诊断与监测体系

——学情分析
陈 宏

22 C 逆向设计理念下的生命科学学科单元教学设计研究 陈 燕

序号 结项等第 项目名称 项目负责人

23 C 智慧图书馆自动化功能的开发研究 肖坚刚

24 C 基于理解的学生数学问题解决的策略探索 张理星

25 C TI 图形计算器支持下的教学与解题研究 洪 丹

26 C “德艺相加”射艺文化专题活动实践研究 黄 强

27 C 基于学情的新疆班数学校本课程设计 樊惟媛

28 C 合作学习模式在高中体育课程中的应用研究 王 浩

29 C
基于高中英语读写结合的模式提升高中生思维品质的实践研

究
崔 璐

30 C 辅助高中物理教学的自制教具案例分析 李 骏

上海市嘉定区第一中学

2021 年 9 月 3 日

上海市嘉定区第一中学行政服务部 2021 年 9月 3 日印发

（共印 份）